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BESCHIKKING VAN DE COMMISSIE
van 17 oktober 2001

inzake een vragenlĳst voor de verslagen van de lidstaten over de tenuitvoerlegging van Richtlĳn
2000/53/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende autowrakken

(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 3096)

(Voor de EER relevante tekst)

(2001/753/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Richtlĳn 2000/53/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 september 2000 (1) betreffende autowrakken, en met name op artikel 9,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens Richtlĳn 2000/53/EG moeten de lidstaten de Commissie een verslag doen toekomen over de uitvoering van de richtlĳn.

(2) Het verslag moet een gedetailleerd overzicht bevatten van zowel de omzetting van de richtlĳn in nationale wetgeving als de tenuitvoerlegging daarvan. Het dient geredigeerd te worden aan de hand van de vragenlĳst van de richtlĳn.

(3) De in deze beschikking vervatte maatregelen zĳn in overeenstemming met het advies van het comité ex artikel 6 van Richtlĳn 91/692/EEG van de Raad (2),

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING GEGEVEN:

Artikel 1

De lidstaten stellen hun verslag over de tenuitvoerlegging van Richtlĳn 2000/53/EG op aan de hand van de in de bĳlage opgenomen vragenlĳst.

Artikel 2

Deze beschikking is gericht tot de lidstaten.

Gedaan te Brussel, 17 oktober 2001.

Voor de Commissie

Margot WALLSTRÖM

Lid van de Commissie

(1) PB L 269 van 21.10.2000, blz. 34.
(2) PB L 377 van 31.12.1991, blz. 48.
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BĲLAGE

VRAGENLĲST

Voor het verslag van de lidstaten over de omzetting en tenuitvoerlegging van Richtlĳn 2000/53/EG betreffende autowrakken

Reeds verstrekte informatie behoeft niet opnieuw te worden gegeven, maar gelieve wel te vermelden waar en wanneer die informatie is verstrekt.

1. Omzetting in nationale wetgeving

1.1. Is de Commissie in kennis gesteld van de nationale wettelĳke en bestuursrechtelĳke bepalingen voor de tenuitvoerlegging van Richtlĳn 2000/53/EG, in nationale wetgeving? (ja/neen)

1.1.1. Indien het antwoord op vraag 1.1 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.1.2. Indien het antwoord op vraag 1.1 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.2. Heeft de lidstaat een in artikel 10, lid 3, vermelde bepaling omgezet middels overeenkomsten tussen de bevoegde instanties en de betrokken economische sector? (ja/neen)

1.3. Indien het antwoord op vraag 1.2 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.4. Heeft de lidstaat enige producent en zĳn voertuigen vrĳgesteld van artikel 7, lid 4, en de artikelen 8 en 9, ingevolge artikel 3, lid 3, van Richtlĳn 2000/53/EG? (ja/neen)

1.4.1. Indien het antwoord op vraag 1.4 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.5. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 4, lid 1, genomen? (ja/neen)

1.5.1. Indien het antwoord op vraag 1.5 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.5.2. Indien het antwoord op vraag 1.5 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.6. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 4, lid 2, genomen? (ja/neen)

1.6.1. Indien het antwoord op vraag 1.6 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.6.2. Indien het antwoord op vraag 1.6 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.7. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 5, lid 1, genomen? (ja/neen)

1.7.1. Indien het antwoord op vraag 1.7 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.7.2. Indien het antwoord op vraag 1.7 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.8. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 5, lid 2, genomen? (ja/neen)

1.8.1. Indien het antwoord op vraag 1.8 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.8.2. Indien het antwoord op vraag 1.8 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.9. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 5, lid 3, genomen? (ja/neen)

1.9.1. Indien het antwoord op vraag 1.9 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.9.2. Indien het antwoord op vraag 1.9 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.9.3. Heeft de lidstaat gebruikgemaakt van de clausule van artikel 5, lid 3, op grond waarvan producenten, handelaars en inzamelaars namens een door het bevoegd gezag erkende verwerker, certificaten van vernietiging mogen verstrekken volgens de in dat artikel gestelde voorwaarden? (ja/neen,)

1.9.3.1. Indien het antwoord op vraag 1.9.3 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.9.4. Heeft de lidstaat gebruikgemaakt van artikel 5, lid 3, laatste alinea? (ja/neen)

1.9.5. Indien het antwoord op vraag 1.9.4 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.9.6. Indien het antwoord op vraag 1.9.4 „ja” luidt, is de Commissie daarvan op de hoogte gesteld? (ja/neen)

1.9.7. Indien het antwoord op vraag 1.9.6 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.
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1.10. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 5, lid 4, genomen? (ja/neen)

1.10.1. Indien het antwoord op vraag 1.10 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven, met onder andere gedetailleerde informatie over de toepassing van de alinea's 2 en 3 van artikel 5, lid 4.

1.10.2. Indien het antwoord op vraag 1.10 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.11. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 5, lid 5, genomen? (ja/neen)

1.11.1. Indien het antwoord op vraag 1.11 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.11.2. Indien het antwoord op vraag 1.11 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.12. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 6, lid 1, genomen? (ja/neen)

1.12.1. Indien het antwoord op vraag 1.12 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.12.2. Indien het antwoord op vraag 1.12 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.13. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 6, lid 2, genomen? (ja/neen)

1.13.1. Indien het antwoord op vraag 1.13 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.13.2. Indien het antwoord op vraag 1.13 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.13.3. Indien het antwoord op vraag 1.13 „ja” luidt, was enige derogatie als bedoeld in artikel 6, lid 2, tweede alinea, van toepassing? (ja/neen)

1.13.4. Indien het antwoord op vraag 1.13.3 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.13.5. Indien het antwoord op vraag 1.13.3 „ja” luidt, zĳn de resultaten aan de Commissie toegezonden? (ja/neen)

1.13.6. Indien het antwoord op vraag 1.13.5 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.14. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 6, lid 3, genomen? (ja/neen)

1.14.1. Indien het antwoord op vraag 1.14 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.14.2. Indien het antwoord op vraag 1.14 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.15. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 6, lid 4, genomen? (ja/neen)

1.15.1. Indien het antwoord op vraag 1.15 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.15.2. Indien het antwoord op vraag 1.15 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.16. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 6, lid 5, genomen? (ja/neen)

1.16.1. Indien het antwoord op vraag 1.16 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.16.2. Indien het antwoord op vraag 1.16 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.17. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 7, lid 1, genomen? (ja/neen)

1.17.1. Indien het antwoord op vraag 1.17 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.17.2. Indien het antwoord op vraag 1.17 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.18. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 7, lid 2, genomen? (ja/neen)

1.18.1. Indien het antwoord op vraag 1.18 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven. Vermeld met name details over de voor de jaren 2006 en 2015 vastgestelde percentages voor hergebruik, recycling en terugwinning.

1.18.2. Indien het antwoord op vraag 1.18 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.18.3. Is gebruikgemaakt van de bepaling vermeld in artikel 7, lid 2, onder a), tweede alinea? Indien het antwoord „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.18.4. Indien het antwoord op vraag 1.18.3 „ja” luidt, zĳn de Commissie en de andere lidstaten daarvan, overeenkomstig de bewuste bepaling, in kennis gesteld? (ja/neen) Indien het antwoord „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven. Indien het antwoord „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.19. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 8, lid 1, genomen? (ja/neen)

1.19.1. Indien het antwoord op vraag 1.19 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.19.2. Indien het antwoord op vraag 1.19 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.
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1.20. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 8, lid 3, genomen? (ja/neen)

1.20.1. Indien het antwoord op vraag 1.20 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.20.2. Indien het antwoord op vraag l.20 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.21. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 8, lid 4, genomen? (ja/neen)

1.21.1. Indien het antwoord op vraag 1.21 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.21.2. Indien het antwoord op vraag 1.21 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

1.22. Zĳn de nodige maatregelen ingevolge artikel 9, lid 2, genomen? (ja/neen)

1.22.1. Indien het antwoord op vraag 1.22 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

1.22.2. Indien het antwoord op vraag 1.22 „neen” luidt, gelieve te vermelden waarom niet.

2. Tenuitvoerlegging van de richtlĳn

De volgende informatie, voorzover beschikbaar, dient te worden verstrekt telkens wanneer een verslag over de tenuitvoerlegging aan de Commissie wordt toegezonden. Daarbĳ wordt, waar nodig, rekening gehouden met de noodzaak het vertrouwelĳke karakter van commerciële en industriële gegevens te respecteren. Voorts spreekt het vanzelf dat de informatieverplichting over in de richtlĳn vermelde niet wettelĳk bindende maatregelen, niets afdoet aan het juridische karakter van die maatregelen.

2.1. Zĳn er nieuwe maatregelen genomen overeenkomstig de artikelen 4, lid 1, onder a) en b)? (ja/neen)

2.1.1. Indien het antwoord op 2.1 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

2.2. Gelieve, overeenkomstig artikel 4, lid 1, onder c), de beschikbare informatie te verstrekken over types en hoeveelheden gerecycleerde materialen in voertuigen en in andere producten, alsmede over de marktsituatie voor gerecycleerde materialen.

2.3. Gelieve te vermelden hoeveel voertuigen elk kalenderjaar van de referentieperiode zĳn ingezameld en zĳn overgedragen aan erkende verwerkers.

2.4. Gelieve aan te geven hoeveel verwerkingsinstallaties overeenkomstig artikel 6 een vergunning hebben ontvangen of geregistreerd zĳn.

2.5. Gelieve aan te geven hoeveel autowrakken bĳ de erkende verwerkers zĳn afgeleverd en geen of een negatieve marktwaarde hebben. Gelieve bĳzonderheden te vermelden over de gemiddelde negatieve waarde van deze autowrakken.

2.6. Gelieve te vermelden hoeveel verwerkingsbedrĳven of -inrichtingen gecertificeerde milieubeheersystemen hebben ingevoerd.

2.7. Zĳn er nieuwe maatregelen genomen ingevolge artikel 7, lid 1? (ja/neen)

2.7.1. Indien het antwoord op vraag 2.7 „ja” luidt, gelieve nadere bĳzonderheden te geven.

2.8. Gelieve gegevens te verstrekken over de elk kalenderjaar van de referentieperiode bereikte percentages hergebruik, recycling en terugwinning, overeenkomstig de doelstellingen die zĳn opgenomen in artikel 7, lid 2.

2.9. Gelieve bĳzonderheden te vermelden over de informatie betreffende demontage, opslag en het testen van voertuigonderdelen die de producenten overeenkomstig artikel 8, leden 3 en 4, hebben verstrekt.

2.10. Gelieve informatie te verstrekken, overeenkomstig artikel 9, lid 1, over eventuele structurele veranderingen in de sector voertuighandel en in de sector van de inzamelings-, sloop-, shredder-, terugwinnings- en recyclingondernemingen. Gelieve met name aan te geven of enige verstoring van de concurrentie tussen of binnen de lidstaten is waargenomen.

